
I ОСУ ДА Р С Т В Е Н Н Ы И КОМ И Т Е Т 
ЦЕН И Т А Р И Ф О В Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И 

Р Е III Е II И Е П Р А В Л Е Н И Я 

« 3 / » С 5 2013г. г.Грозный № Ж С Я&тъ-

Об утверждении т а р и ф о в па ycjiyi н в аэропорту, 
о к а з ы в а е м ы е Ф Г У Н «Ваннахавиа» 

В соответствии с постановлениями Правительства РФ О'г 23 апреля 
2008 г X» 293 «О государственном регулировании и контроле цен (тарифов, 
споров) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных 
терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры 
внутренних водных путей», от 10 декабря 2008 г № 950 «Об участии opi анов 
исполнительной власти субъектов РФ в области государственного 
регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и 
контроля деятельности субъектов естественных монополии» Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
р е ш и л о: 

1. Установить и ввести в действие с 1 июня 2013 года тарифы и 
сборы на аэропортовые услуги, оказываемые ФГУП «Вайнахавиа» в 
следующих размерах: 

№ 
и/п 

Наименование сбора, тарифа Единица 
измерения 

Размер сбора, 
тарифа. 

1 

Сбор за взлст-иосадеу (иключая стоянку воздушных 
судов на а фолромс в течение 3 часов мосле посадки 
для пассажирских и 6 часов пя грузовых и 
гручо пассажи рек их сертифицированных- гинов 
воздушных судов при наличии грузов (почты), 
подлежащих обработке (погрузке и или вы гру же) в 
аэропорту посадки) 

руб./Т М.В.М 325.0 

Сбор $а обеспечение авиационной безопасности руб./т М.В.М 243,0 



3 

Сбор за предоставление аэровокзального 
комплекса: 
на нн\1 ренних линиях 
на международных линиях 

руб./насс. 
91.5 
107.0 

4 
1 арнфы за обслуживание пассажиров: 
на вну 1 ренних линиях 
на Международных линиях 

руб./пасс. 276.0 
265,0 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Чеченской Республики. 

Председатель 

Секретарь Правления 

л-ф^ 
А.А. Сайханов 

М.Р. Манкаев 


